
Indregistrering af Snescooter. 

 

Fra 1. november skal snescootere der skal køre på færdselslovens område være indregistreret og 

forsynet med registreringsmærker.  

 

Færdselslovens område:  

I henhold til færdselslovens § 1 dækker færdselslovens område i Grønland færdsel på veje, pladser 

og andre områder, som benyttes til almindelig færdsel af en eller flere færdselsarter. Det vil altså 

sige, at færdsel på lukkede og afspærrede områder, som f.eks. lufthavne,  hvortil der ikke er 

offentlig adgang, ikke er omfattet.  

 

Når der tale om ensomt beliggende bebyggelser, som f.eks. fåreholdersteder, er det tidligere i 

forbindelse med indregistrering af ATVer blevet fastslået, at færdselsloven også gælder der. Derfor 

skal de snescootere der bor der, også indregistreres.  

 

Der kan være steder, der ligger så langt væk fra alt, at man ikke mener, at færdselsloven kan gælde 

der, og dette kan også godt være tilfældet. 

 

Dog skal man være opmærksom på, det kun er ude i det øde område, hvor færdselsloven ikke finder 

anvendelse, men når man kører til og fra det øde område, så vil færdselsloven finde anvendelse på 

den del af kørselen. 

 

Indregistrering 

I de byer der er politi, skal snescooteren forevises politiet, til konstatering af, om den er i forsvarlig 

stand, inden indregistrering kan finde sted. Der vil være særlig fokus på lys, bremser og styretøj. 

 

Stelnummeret skal være rengjort og synligt ved forevisning til politiet.  

 

Hvis du ikke bor i en by med politistation, kan du kontakte den nærmeste politistation og aftale, 

hvordan du får indregistreret din snescooter og får registreringsmærker til den.  

 

 

 



Ved indregistreringen skal der forevises dokumentation for, at køretøjet er ansvarsforsikret. Et nyt 

forsikringsbevis er gyldig dokumentation men police og kvittering for sidste indbetaling der viser, 

at policen stadig er i kraft, betragtes også som dokumentation, såfremt scooteren allerede er 

forsikret. I det sidste tilfælde vil det være policenummeret og ikke forsikringsbevisnummeret der 

kommer til at stå på registreringsattesten.    

 

Der skal udfyldes en blanket til indregistrering, og bemærk, at det er ejeren der skal underskrive 

blanketten. Der vil derefter blive udstedt en registreringsattest til ejeren og en kopi vil blive 

fremsendt til forsikringsselskaberne.  

 

I øjeblikket foreligger der intet om, at der skal betales halvårlig afgift til Skattestyrelsen. Såfremt 

dette senere bliver aktuelt, vil det blive meddelt særskilt.  

 

Der vil blive udleveret to registreringsmærker. Disse registreringsmærker skal påklæbes hver side af 

køretøjet på kåbe/motorhjælm. For at få dem til at sidde ordentlig fast skal underlaget være helt 

rent. Det kan også være nødvendigt at opvarme underlaget, evt. med friktion. Mærkerne skal ikke 

afleveres efter brug, men scooteren skal afmeldes til politiet, såfremt den ikke længere ønskes 

indregistreret. Der vil så blive klæbet nogle neutrale mærker hen over registreringsmærkerne. Man 

må gerne fjerne mærkerne, når man vil have afmeldt sin scooter, men det kan beskadige lakken, 

hvis mærkerne sidder rigtigt.   

 

 


